
UCHWAŁA NR XLVI/440/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Grójcu, uznając się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji Fundacji im Nikoli 
Tesli z siedzibą w Białymstoku w sprawie wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych", stosowania 
kwarantanny i izolacji medycznej oraz zakazu stosowania ”szczepionek" mRNA, przekazuje ją: 

1) w części dotyczącej zakazu stosowania maseczek ochronnych oraz kwarantanny i izolacji medycznej 
Radzie Ministrów; 

2) w części dotyczącej zakazu stosowania szczepionek przeciwko COVID-19 Ministrowi Zdrowia – jako 
organom właściwym do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej  do zawiadomienia Fundacji im Nikoli Tesli 
o przekazaniu petycji według właściwości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Biedrzycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F761CD91-DEE3-47B6-8FC1-2C33B631E18F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przepisy art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zmianami) nie dają uprawnień radzie gminy do stanowienia prawa miejscowego w zakresie 
określonym w petycji. Nakaz noszenia maseczek ochronnych oraz obowiązek poddania się kwarantannie 
w związku z zapobieganiem COVID-19 zostały wprowadzone przez Radę Ministrów rozporządzeniem z dnia 
6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem 
stanu epidemii (Dz. U. z 2021 r. poz. 861 ). Uprawnienia Rady Ministrów w tym zakresie wynikają 
z przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych 
u ludzi (Dz. U. z 2020 r. poz. 1845 z późn. zm.). Podkreślić należy, że szczepienia przeciwko COVID-19 nie są 
obowiązkowymi szczepieniami za wyjątkiem przypadków, o których mowa w rozporządzeniu Ministra 
Zdrowia z dnia 22 grudnia 2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. z 2021 r. poz. 2398). W/w rozporządzenie nałożyło 
obowiązek szczepienia określonych grup osób wykonujących zawody medyczne lub pracujących w podmiotach 
wykonujących działalność leczniczą. Uprawnienia Ministra Zdrowia w tym zakresie wynikają z przepisów 
powołanej wyżej ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych 
u ludzi. Biorąc powyższe pod uwagę należało uznać, że  organami właściwymi do rozpatrzenia petycji jest 
Rada Ministrów i Minister Zdrowia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F761CD91-DEE3-47B6-8FC1-2C33B631E18F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



